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СТУДИСКА ПРОГРАМА 
ЗАБНИ ТЕХНИЧАРИ – ПРОТЕТИЧАРИ 

ВАЖИ ОД УЧЕБНАТА 
2018/2019 ГОДИНА 

 
 
 
 
 

 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Анатомија 6 2+3+1 180 

Хемија 4 2+1+1 120 

Стоматолошки материјали 1 5 2+2+1 150 

Вовед во стоматолошка протетика 4 2+1+1 120 

Анатомија на вилици и дентална 

морфологија 

 

7 
 

2+4+1 

 

210 

Странски јазик се бира еден од листа 
бр. 1 

 

4 

 

2+1+1 

 

          120 

Спорт и рекреација 0 0+0+2 0 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 
ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Физиологија 5 2+2+1 150 

Хистологија со ембриологија 5 2+2+1 150 

Стоматолошки материјали 2 6 2+2+1 180 

Орално здравје 5 2+2+1 150 

Апарати и инструменти во 
заботехничка лабараторија 1 

 

6 

 

2+2+1 

 

180 

Медицинска информатика 3 1+1+1 90 

ВТОРА ГОДИНА - ТРЕТ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Апарати и инструменти во 
заботехничка лабараторија 2 

 

5 
 

2+2+1 
 

150 

Мобилна протетика-тотална протеза 1 7 2+4+1 210 

Фиксна протетика 1 7 2+4+1 210 

Ортопедија на заби и вилици 6 2+3+1 180 

Организација на стоматолошка служба 5 2+2+1 150 
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ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

Мобилна протетика-тотална протеза 2 6 1+4+1 180 

Мобилна протетика-парцијална 

протеза 1 

6 1+4+1 180 

Фиксна протетика 2 6 1+4+1 180 

Реставративна стоматологија 5 2+2+1 150 

Орална патологија со пародонтологија 4 2+1+1 120 

Изборен предмет листа бр. 2 (се бира 
еден предмет) 

3 1+4+1 180 

Задолжителна летна стручна пракса во заботехничка лабораторија во траење 
од 15 работни дена. Услов за запишување петти семестар. 

ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Гнатологија 5 2+2+1 150 

Орална хирургија 5 2+2+1 150 

Мобилна протетика-парцијална 
протеза 2 

 

6 
 

1+4+1 
 

180 

Фиксна протетика 3 6 1+4+1 180 

Естетска стоматологија 5 2+2+1 150 

Изборен предмет листа бр. 3 (се бира 
еден предмет) 

3 1+1+1 90 

ТРЕТА ГОДИНА - ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Скелетирана протеза 5 1+4+1 150 

Вилично лицева протетика 3 1+1+1 90 

Дентална имплантологија 3 1+1+1 90 

Стоматолошка керамика 4 2+5+1 120 

Максилофацијална хирургија 4 2+1+1 120 

Изборен предмет листа бр. 4 (се бира 
еден предмет) 

3 2+0+1 90 

Завршен испит 8  240 

 
     ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ        

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР  - Странски јазик 1 –  

се бира од листата бр. 1 еден предмет 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Англиски јазик  4 2+1+1 120 

Германски јазик  4 2+1+1 120 

Француски јазик  4 2+1+1 120 

Шпански јазик  4 2+1+1 120 

Руски јазик  4 2+1+1 120 
 



 
 

ВТОРА ГОДИНА - ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
(Изборен предмет листа бр. 2) 
Студентот задолжително избира еден предмет 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Здравствена екологија со хигиена 3 1+1+1 90 

Орална хигиена 3 1+1+1 90 

Превентива на орални заболувања 3 1+1+1 90 

 
ТРЕТА ГОДИНА - ПЕТТИ СЕМЕСТАР 
(Изборен предмет листа бр. 3) 
Студентот задолжително избира еден предмет 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Структурни компетенции на 
здраствени работници и студенти 

 

3 

1+1+1 90 

Лабараториски грешки во 
стоматолошка протетика 

 

3 

1+1+1 90 

Дентална терапија 3 2+0+1 90 

 
ТРЕТА ГОДИНА - ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
(Изборен предмет листа бр. 4) 
Студентот задолжително избира еден предмет 

ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

Менаџмент во стоматологијата 3 2+0+1 90 

Детска стоматологија 3 2+0+1 90 

Ургентни состојби во стоматологијата 3 2+0+1 90 

  


